
  

 1 

S M L O U V A   O   P O S K Y T N U T Í   S L U Ž E B 
 

č.j.: 367-2018-14111 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. a za použití § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovení 
§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen ,,ZZVZ“) 

(dále jen ,,smlouva“) 
 
 

S M L U V N Í  S T R A N Y  
 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
se sídlem: Těšnov 65/17, Praha – Nové Město, PSČ 110 00 
IČO: 00020478 
DIČ: CZ00020478 
Bankovní spojení: xxxx,xxxxx pobočka xxxxxx, č.ú: xxxxxxxxxxxxx 
 
zastoupená ředitelem odboru Řídící orgán PRV, Ing. Josefem Taberym 
(dále jen „objednatel“)  

 
na straně jedné 

a 
 
 

     Michal Kratochvíl 
Zapsaný v Živnostenském rejstříku jako fyzická osoba - podnikatel 
se sídlem: Nádražní 56/106, 150 Praha 5 
IČO: 69823987 
DIČ: xxxxxxxxxx 
Je plátcem DPH. 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx 
 

 
 (dále jen „poskytovatel“)  

na straně druhé 
 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

 



  

 2 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout služby 
specifikované v odstavci 2 tohoto článku a závazek objednatele zaplatit 
poskytovateli cenu za uskutečněné služby. 

2. Poskytovatel se zavazuje k zajištění služeb pro Zahradní slavnost u příležitosti 
10. výročí zahájení činnosti Celostátní sítě pro venkov (dále také jako „slavnost“ 
nebo „akce“) dne 11. září 2018, od 15:00 hod. (17:00 hod. oficiální zahájení akce) 
do 21:00 hod. (20:00 hod. oficiální ukončení akce) ve Valdštejnské zahradě 
Senátu PČR (Valdštejnské náměstí 17/4, Praha 1, 118 01) 

 

Poskytovatel je povinen zajistit následující služby: 

 

Zajištění rautu: 
 

- Občerstvení formou rautu pro 250 osob ve složení: 
- Studený bufet  
- Zelenina – salátové mísy  
- Teplý bufet a  alespoň jedno bezlepkové jídlo  
- Dezert  

Bližší specifikace rautu je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy. 
 

Zajištění nápojů: 
 

- Přípitek pro 250 osob, 
- Víno pro 250 osob – 125 lahví vína, výběr červené a bílé víno 
- Káva/čaj  pro 250 osob – 250 x káva s mlékem; 150x čaj, citron, cukr, 
- Nealkoholické nápoje – 2 nápoje/osoba (džusy, coca cola),  
- v neomezeném množství kohoutková voda v karafách doplněná nakrájeným 

citronem i bez 

Bližší specifikace nápojů je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy. 

 Technické vybavení: 

- Zajištění kompletního servisu pro servírování rautu pro 250 osob - jedná se 
především o servírovací porcelán, sklo (víno, přípitek, nealko), servírovací 
potřeby, tácy, podnosy, ubrusy, rautové sukně, gastro technologie pro teplý 
bufet atd. 

- Samonosné stany rozměr 3x2 m, 2 ks 
- Bistrostolky, 15 - 20 ks 

Ostatní: 

- Raut musí být připraven do 17:00 hod. 
 
 



  

 3 

 

3. Účelem smlouvy je zajištění služeb pro Zahradní slavnost u příležitosti 10. 
výročí zahájení činnosti Celostátní sítě pro venkov. V rámci této akce budou 
naplňovány potřeby v souladu s Akčním plánem Celostátní sítě pro venkov (CSV) 
pro období 2014-2020. Konkrétně pak dojde k přispění k Cíli z Akčního plánu 
CSV - 1) Zvýšit zapojení zúčastněných stran do provádění politiky rozvoje 
venkova (s využitím Nástroje 3.2. - Organizace setkávání, podpora vytváření sítí, 
přenos příkladů dobré praxe). Dílčí aktivitou zařazenou pod tento nástroj je 
„setkávání partnerů Sítě na centrální i regionální úrovni“, která bude skrze 
realizovanou akci naplněna. Realizace akce podpoří přenos příkladů dobré praxe, 
výměnu zkušeností mezi partnery, shrnutí a zjištění zpětné vazby 10 leté činnosti 
CSV jako komunikační platformy PRV.  

4. Objednatel si vyhrazuje právo stanovit přesný počet účastníků akce 7 
kalendářních dnů před konečným termínem akce. Poskytovatel se zavazuje 
přizpůsobit cenovou kalkulaci na zajištění rautu a zajištění nápojů konečnému 
počtu účastníků – viz cena za osobu uvedená v čl. IV. V případě, že objednatel 
nejpozději do 7 kalendářních dnů před termínem konání akce neoznámí 
poskytovateli přesný počet účastníků, je poskytovatel povinen zajistit služby 
uvedené v čl. I odst. 2 pro 250 účastníků a pro účely výpočtu celkové ceny bude 
počet účastníků 250. 

5. Poskytovatel se zavazuje objednateli dodat výše uvedené služby v nejvyšší 
kvalitě. 

6. Poskytovatel je povinen se řídit pravidly a veškerými ostatními právními předpisy 
platnými pro Program rozvoje venkova ČR na období 2014-2020 včetně 
příslušných právních předpisů Evropské unie.  

 
Článek II. 

Místo plnění, doba plnění 

1. Místem plnění je: Valdštejnská zahrada Senátu PČR (Valdštejnské náměstí 17/4, 
Praha 1, 118 01) 

2. Datum a čas plnění: 11. 9. 2018, od 15:00 hod. (17:00 hod. oficiální zahájení 
akce, do tohoto času musí být raut připraven) do 21:00 hod. (20:00 hod. oficiální 
ukončení akce) 

3. Po skončení akce sepíší smluvní strany Protokol o poskytnutých službách, 
v němž bude uvedeno, zda byly služby poskytnuty v plném rozsahu v souladu 
s čl. I odst. 2 smlouvy, eventuálně budou popsány chybějící plnění a vady. 
Protokol o poskytnutých službách bude obsahovat také další informace v souladu 
s čl. IV odst. 3 a s čl. V odst. 3 smlouvy. 

 
Článek III. 

Povinnosti objednatele a poskytovatele 

1. Objednatel se zavazuje: 
 



  

 4 

 poskytnout poskytovateli součinnost při realizaci příprav akce Zahradní 
slavnosti u příležitosti 10. výročí zahájení činnosti Celostátní sítě pro 
venkov. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje: 

 

 zajistit služby specifikované v čl. I odst. 2 smlouvy, 

 poskytnout objednateli součinnost při realizaci průběžné kontroly 
naplňování zakázky dle této smlouvy. 

 
3. Poskytovatel je povinen písemně oznámit objednateli změnu údajů o 

poskytovateli uvedených v záhlaví smlouvy a jakékoliv změny týkající se 
registrace poskytovatele jako plátce DPH, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od 
uskutečnění takové změny.  

 
Článek IV. 

Cena 

1. Cena za poskytnuté služby za jednu osobu, při potvrzeném počtu osob 230 a více 
činí 476,- Kč bez DPH. Cena za poskytnuté služby za jednu osobu při potvrzeném 
počtu osob 229 a méně činí 567,- Kč bez DPH. Celková cena se vypočte jako 
součin počtu osob (stanoveného objednatelem dle čl. I odst. 4 smlouvy) a 
příslušné varianty ceny za osobu. Objednatel nyní předpokládá 250 osob, 
v takovém případě je celková předpokládaná cena 119 000,- Kč bez DPH. 
Celková předpokládaná cena činí 139 790,- Kč včetně DPH, 
slovystotřicetdevěttisícsedmsetdevadesát korun českých. V souladu s čl. I odst. 4 
smlouvy si objednatel vyhrazuje právo stanovit počet účastníků akce 7 
kalendářních dnů před konečným termínem akce a poskytovatel dle toho 
přizpůsobí cenovou kalkulaci, při zachování stanovené ceny za jednu osobu. 

2. Dohodnuté dvě varianty cen za osobu jsou cenou maximální a nepřekročitelnou a 
zahrnují veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služeb (zajištění 
rautu, zajištění nápojů, technické zajištění/vybavení).  

Cena služeb varianta 
229 a méně osob 

Cena Kč 
bez DPH 

Cena Kč 
včetně DPH 

Cena za osobu  567 664 

 

Cena služeb varianta 
230 a více osob 

Cena Kč 
bez DPH 

Cena Kč 
včetně DPH 

Cena za osobu  476 560 

 

Předpokládaná celková cena  
- 250 osob 

Cena Kč 
bez DPH 

Cena Kč včetně 
DPH 

Zajištění rautu 70 000 80 500 

Zajištění nápojů 25 000 30 250 

Technické zajištění/vybavení 24 000 29 040 

Cena celkem 119 000 139 790 



  

 5 

 
     Jedná o předpokládanou celkovou cenu, poskytovatel má nárok na skutečnou 

celkovou cenu dle počtu osob, které mu objednatel sdělí dle čl. I odst. 4. 
 
3. Platba proběhne v jedné splátce s tím, že budou uhrazeny skutečně poskytnuté 

služby (faktura bude vystavena na základě skutečně vynaložených nákladů). 
Částky jednotlivých nákladových položek se mohou změnit, přičemž maximální 
celková částka za poskytnuté služby - cena za jednu osobu (i) varianta pro 230 a 
více osob 476,- Kč bez DPH a (ii) varianta pro 229 a méně osob 567,- Kč bez 
DPH musí být zachována. Rozsah skutečně poskytnutých služeb, včetně ceny za 
ně a počtu účastníků, který objednatel sdělil poskytovateli dle čl. I odst. 4, bude 
obsažen v Protokolu o poskytnutých službách. 

 
Článek V. 

Platební podmínky a fakturace 

1. Objednatel se zavazuje řádně, včas a bezvadně provedený předmět smlouvy 
od poskytovatele převzít a zaplatit sjednanou cenu za podmínek uvedených v této 
smlouvě. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli cenu uvedenou v čl. IV po řádném 
a včasném poskytnutí služeb, a to ve lhůtě 30 dnů po obdržení vyúčtování ceny 
formou faktury doručené na adresu objednatele.  

3. Faktura bude hrazena z finančních prostředků podopatření 20.2 Podpora pro 
zřízení a provoz Celostátní sítě pro venkov z Programu rozvoje venkova ČR 
2014-2020. Přílohu faktury bude jako její nedílnou součást dále tvořit oběma 
smluvními stranami odsouhlasený Protokol o poskytnutých službách, který bude 
obsahovat vyúčtování v členění dle čl. IV. odst. 2 včetně prohlášení o řádném 
a objednatelem odsouhlaseném poskytnutí služeb a o ceně za tyto služby. 

4. Faktura poskytovatele musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a informace povinně uváděné na obchodních listinách dle § 435 
občanského zákoníku. 

5. Nebude-li daňový doklad obsahovat zákonem nebo smlouvou stanovené 
náležitosti včetně příloh stanovených touto Smlouvou, je objednatel oprávněn 
fakturu vrátit k přepracování. V tomto případě neplatí původní lhůta splatnosti, ale 
celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury.  

6. Objednatel neposkytne poskytovateli zálohy. 

7. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu objednatele. 

 
Článek VI. 

Odpovědnost za vady  

1. V případě, že služby uvedené v článku I. odst. 2 smlouvy vykazují vady, 
objednatel tyto vady bez zbytečného odkladu reklamuje a v reklamaci uvede, jak 
se zjištěné vady projevují, odstranění vad provede poskytovatel okamžitě po 
obdržení reklamace na svůj náklad a na své nebezpečí.  
 



  

 6 

 
Článek VII. 

Sankční ustanovení, náhrada škody 

1. V případě prodlení objednatele s platbou, na kterou vznikl poskytovateli nárok, 
uhradí objednatel úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý, 
i započatý den prodlení.  

2. V případě porušení smluvních povinností ze strany poskytovatele zejména dle 
čl. I odst. 2, dle přílohy č. 1 nebo čl. III odst. 2 smlouvy, přísluší objednateli 
smluvní pokuta ve výši 3 000,-Kč včetně DPH a to za každé jednotlivé porušení. 
Tento odstavec se neuplatní, je-li poskytovateli udělena smluvní pokuta podle 
odst. 5 tohoto článku. 

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
v plné výši, pokud mu v důsledku porušení smluvní povinnosti poskytovatel 
vznikne, ani právo objednatele na odstoupení od této smlouvy, ani povinnost 
poskytovatele ke splnění povinnosti zajištěné smluvní pokutou, ledaže by 
objednatel výslovně prohlásil, že na plnění povinnosti netrvá. 

4. Za každé jednotlivé porušení povinnosti dle čl. VIII. odst. 7 nebo 8 je poskytovatel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 4 000,- Kč včetně DPH objednateli. 

5. Pokud dojde ze strany poskytovatele ke zpožděnému plnění, tj. dojde 
k nedodržení doby plnění dle čl. II odst. 2 a zároveň závazek zanikne dle čl. VIII 
odst. 2 písm. d) smlouvy, je poskytovatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 20 000,- Kč včetně DPH. 

6. V případě, že poskytovatel písemně neoznámí objednateli změnu dle čl. III. odst. 
3, je poskytovatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

7. Podpisem této smlouvy bere poskytovatel na vědomí, že objednatel 
je organizační složkou státu a v případě nedostatku finančních prostředků může 
dojít k úhradě daňových dokladů (faktur) až v návaznosti na přidělení potřebných 
finančních prostředků ze státního rozpočtu. Tato případná zaviněná časová 
prodleva nemůže být pro účely plnění práv a povinností z této smlouvy 
vyplývajících považována za zaviněné prodlení na straně objednatele v rámci 
platebních podmínek a nelze proto z tohoto důvodu uplatňovat vůči objednateli 
žádné sankce. 

8. Poskytovatel souhlasí, aby objednatel každou smluvní pokutu nebo náhradu 
škody, na níž mu vznikne nárok, započetl vůči platbě (faktuře) ve smyslu 
ustanovení čl. V. Pokud by poskytovatel nestačil smluvní pokutu krýt, zavazuje se 
k doplacení dlužné částky, a to do 30 kalendářních dnů ode dne převzetí písemné 
výzvy objednatele.  

Článek VIII. 
Společná ujednání 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé ze smluvních stran. Smlouva 

nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva bude ukončena, nastane-li některý z následujících případů: 



  

 7 

a) splněním 
b) písemnou dohodou smluvních stran 
c) odstoupením od smlouvy (dle čl. VIII odst. 3) 
d) zánikem závazku s odkazem na § 1980 občanského zákoníku (tzv. fixní 

závazek), a to v případě, že poskytovatel nedodrží dobu plnění uvedenou 
v čl. II odst. 2 smlouvy. V takovém případě zaniká závazek vyplývající z 
této smlouvy počátkem prodlení poskytovatele, ledaže objednatel 
poskytovateli bez zbytečného odkladu oznámí, že na splnění smlouvy 
trvá. 
 

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že  

a) bude vydáno rozhodnutí o úpadku poskytovatele nebo 
b) poskytovatel sám podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení 

nebo 
c) bude zahájeno insolvenční řízení s poskytovatelem nebo 
d) dojde k podstatnému porušení povinnosti poskytovatele, za něž se 

považuje zejm. neposkytnutí služeb v souladu s čl. I odst. 2 (toto 
ustanovení se neuplatní, zanikl-li závazek dle čl. VIII odst. 2 písm. d)). 

 
Odstoupení od smlouvy ze strany objednatele je vždy bez jakýchkoliv sankcí. 
Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti doručením písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

 
4. Ukončením účinnosti této smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající 

se nároku z vadného plnění, nároku z náhrady škody, nároku ze smluvních pokut 
či úroků z prodlení, ustanovení o ochraně informací a mlčenlivosti, ani další 
ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku této 
smlouvy. 

5. Poskytovatel tímto prohlašuje, že v době uzavření smlouvy není v likvidaci a není 
vůči němu vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákona), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se 
objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, 
popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti. 

6. Poskytovatel se zavazuje provést požadované službu podle této smlouvy včas 
a řádně a odpovídá za jeho kvalitní a odborné provedení. 

7. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 
v souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost 
poskytovatele ohledně osobních údajů, bude-li poskytovatel s osobními údaji 
nakládat při realizaci předmětu této smlouvy; v takovém případě poskytovatel 
odpovídá za to, že z jeho strany bude nakládání s těmito osobními údaji v 
souladu s příslušnými právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v 
souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR). 



  

 8 

 
8. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly poskytovatele, co se týče přípravy akce. 
Poskytovatel je povinen řídit se pokyny objednatele. 

10. Poskytovatel se zavazuje při poskytování služby postupovat s veškerou 
odbornou péčí a dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k poskytované 
službě. V případě jejich porušení vzniká objednateli nárok na náhradu škody 
způsobené porušením těchto povinností. 

11. Poskytovatel může pověřit poskytováním části služeb třetí osobu. V tomto 
případě však poskytovatel odpovídá objednateli ve stejném rozsahu jako by 
služby poskytoval on sám. 

12. Poskytovatel svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz 
smlouvy včetně jejích příloh a případných dodatků a metadata k této smlouvě 
byla uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že podklady dle předchozí věty odešle za účelem jejich 
uveřejnění správci registru smluv objednatel; tím není dotčeno právo 
poskytovatele k jejich odeslání. 



  

 9 

                                                       Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech každý s platností originálu, z 
nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení. 

2.  Veškeré změny a doplňky smlouvy budou uskutečněny po vzájemné dohodě 
smluvních stran formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

3. V případě, že práva a povinnosti stran nejsou upraveny touto smlouvou, řídí se 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, rozumějí mu 
a souhlasí s ním, a dále že potvrzují, že smlouva je uzavřena bez jakýchkoli 
podmínek znevýhodňujících jednu ze stran. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, 
že tato smlouva je projevem jejich svobodné vůle, pokládají ji za určitou 
a srozumitelnou a na znamení souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy.  

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Složení rautu a nápojů 

 

 
 
 
     V Praze dne 31. 8. 2018                                 V Praze dne 30. 8. 2018 
 

 

 

................................………..                                       ......................................... 

       za objednatele                                                            za poskytovatele 

  
Česká republika – Ministerstvo zemědělství                 Michal Kratochvíl 
Ing. Josef Tabery                                           
ředitel odboru Řídící orgán PRV                                                                                                                  
   
                                 
 



  

 10 

Příloha č. 1 

Složení rautu a nápojů 

 

Pečivo 

80 Škvarková placka ks 

12 Chléb velký 3kg ks 

60 Pivní rohlík ks 

120 

120 

Banketka světlá 

Banketka tmavá 

 

ks 

ks 

Studená kuchyně 

4 Zvěřinová paštika *1000g 

 (zvěřinová, mandlová, brusinková, kachní…) 

 

 

8 

 

 

12 

 

 

Sýrové variace 

(olivy, sušená rajčata, brusinky, feferonky, houby) 

 

Uzenářské variace 

(klobásky jelení, jehněčí, salámy, uzeniny naší výroby  

 Kančí šunka) 

 

*1000g 

 

*1000g 

 

 

Teplá kuchyně 

3 

 

 

 

180 

 

 

 

                 

Pečená kýta na kosti 

(křen s jablkem, okurky, hořčice 

 

 

Dančí guláš 

(bramboráčky, bramborový a karlovarský knedlík) 

*12.000g 

 

 

*100g 

 

 

 

 

 

 

70 

 

 

60 

 

Zeleninová paella 

 

 

Noky ala sagra 

(špenát, kuřecí maso) 

 

 

 

*100g 

 

 

 

*100g 

 

 

 

Saláty 

70 

 

Svěží zeleninový salá 

S mozzarellou a cherry rajčátky, balsamico 

 

*100g 

 

70 Ovocný salát 

(ananas, víno, jahody) 

 

*100g 

Cukrárna 



  

 11 

   

6 Svatební koláčky *1000g 

 

400 Míchané dezerty ks 

   

   

Nápoje 

25 prosecco 0,7l 

   

45 

45 

červené víno zweigeltrebe, 

bílé víno chardonnay,  

l 

l 

 coca – cola 

 

0.3l 

 Voda perlivá neomezeně 

Voda neperlivá 

  

Voda s mátou a limetkou 

Voda s mátou a jahodami 

Okurková limonáda 

 

Káva neomezeně 

Čaj 

 

0.3l 

 

 

       Inventář dle domluvy 

 

V ceně je samozřejmě zahrnutý veškerý inventář, mobiliář, doprava, personál, včetně 

kuchařů, kteří budou obsluhovat hosty 

 

 


